En l'escriptori. 

Ítem, un Vita Christi de paper, de forma major, ab cubertes de fust ab quatre 
graffets e sobrecubert de pel negra. 

Ítem, un libra qui s'apella Lo libre dels àngels, de paper, de forma menor ab 
cubertes de fust sobrecubertades de aluda negre ab dos graffets, qui comença "Al 
molt honorable". 

Ítem, un libre que ha nom Les pístoles de sent Climent, de paper ab cubertes 
de aluda verda angrutades. 

Ítem, un libret de pregamí ab cubertes de aluda vermella intitulat 1nnocentius 
de miseria humane condicionis (f. 45v.). 

69. Transcrivim a l'apèndix els ítems de l'inventari en què es fa referència a l'escrip
tori per ser la part més rellevant per al present estudi. A la resta de I' inventari trobem objec
tes i elements que eren habituals a la majoria de les cases de l'època , però que ara no ens 
semblen tan transcendentals. Hi afegim, a més, la fórmula inicial del document. 
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Ítem, un libra de poetria novella de paper, ab cubertes de aluda vermella angru
tada, qui comença "Papa, stupor mundi". 

Ítem, un Aurich contra Fortuna de paper, ab cubertes de fust sobrecubertades 
de aluda blava. 

Ítem, un libra de paper qui s'apella Salatiel, de paper, ab cubertes de pregamí 
angrutat. 

Ítem, un Boeci de Consolació en pla, de paper, ab cubertes de aluda engrutada. 
Ítem, un libra qui a nom Valerius Maximus, de paper, ab cubertes vermelles 

picades, ab dos gaffets, qui comença "Al molt reverent pare". 
Ítem, un llibra qui ha nom Alberta, qui comença "In principio medio" e és de 

paper ab cubertes de pegramí. 
Ítem, un libra de paper ab cu bertes de fust sobrecubertades de aluda vermella, 

ab dos gaffets, qui comença "Cum multorum". 
Ítem, altre libre de pregamí de Theorica ab d'altres dictats, ab cubertes de fust 

e aluda verda. 
Ítem, altre libre de paper ab cubertes de aluda angrutada, qui ha nom Gesta 

comitum Barchinone. 
Ítem, altre libra de paper ab cu bertes de aluda verda angrutada, qui a nom Sum

ma dictaminis suis transmundi abbatis et alia multa notabilia. 
Ítem, altre libra qui a nom /storie Yspanie, de paper, ab cubertes de aluda groga. 
Ítem, altre de paper ab cubertes de aluda agrutada, qui ha nom Constituciones 

Provincialium Terrachone. 
Ítem, altre de paper ab cubertes de aluda agrutada de aluda vermella, qui a 

nom Papias. 
Ítem, un altre libra de paper ab cubertes de aluda vermella angrutades, qui a 

nom Pastora/is Beati Gregorii. 
Ítem, altre libra de paper ab cubertes de aluda blancha, angrutades, apellat